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Naukowy styl życia
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Doświadczone mysie matki uczą młodsze
samice opieki nad potomstwem

W mózgach bezdzietnych samic myszy, które obserwują doświadczone matki opiekujące się
potomstwem wydziela się oksytocyna, aktywująca zmiany biochemiczne kształtujące
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matczyne zachowania zanim na świat przyjdą ich własne młode – czytamy w piśmie
„Nature”.

Naukowcy z Uniwersytetu Nowojorskiego nagrywali zachowania samic myszy, jednocześnie
obserwując aktywność elektryczną obszarów mózgu produkujących oksytocynę lub odpowiadających
na jej działanie.

Samice, które po raz pierwszy widziały matki opiekujące się młodymi po upływie 24 godzin zaczynały
same przejawiać podobne zachowania wobec cudzego potomstwa nawet wtedy, gdy matki nie było
w pobliżu.

Z analizy aktywności elektrycznej mózgów samic wynikało, że zarówno widok, jak i odgłosy
wydawane przez cudze, a potem własne młode znajdujące się poza gniazdem stymulowały produkcję
oksytocyny w jądrze przykomorowym podwzgórza. Chemiczne zablokowanie jakichkolwiek szlaków
związanych z produkcją oksytocyny sprawiało, że myszy nie uczyły się matczynych zachowań.

„Te obserwacje redefiniują rolę oksytocyny, poszerzając jej funkcje o wpływ na interakcje społeczne,
które stymulują koncentrację i adaptację do zachowania młodych znajdujących się w otoczeniu” –
komentuje autor badań dr Robert Froemke.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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